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Ponad 2 mln zł na przygotowanie nowych lokalnych strategii rozwoju
dla wielkopolskich LGD  

Krzysztof Grabowski, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego podpisał 1 lipca br. umowy z
przedstawicielami 28 Lokalnych Grup Działania (LGD). Chodzi o poddziałanie „Wsparcie
przygotowawcze”, objęte Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Każda z LGD
otrzymała dofinansowanie w wysokości 74 tys. zł. Łączna kwota, która trafi na realizację zadania do  LGD
wynosi ponad 2 mln zł.

W spotkaniu w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu uczestniczyli także Jarosław Maciejewski,
Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, Zofia Szalczyk, Radna Województwa
Wielkopolskiego oraz Izabela Mroczek, Dyrektor Departamentu Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. . 

„Lokalne Grupy Działania funkcjonują na obszarach wiejskich naszego województwa, wsłuchując się w
potrzeby lokalnych społeczności. Znając te potrzeby, słabe i mocne strony obszaru, potencjał oraz
lokalne tradycje, wspierają rozmaite inicjatywy i umożliwiają rozwój naszego regionu. Środki finansowe,
które trafiają za pośrednictwem LGD do mieszkańców, samorządów i innych organizacji działających w
naszym województwie, przyczyniają się do powstawania nowych miejsc pracy oraz do rozwoju
infrastruktury służącej lokalnym społecznościom. Działania realizowane przez LGD nakierunkowane są
także na także rozwój kultury, zachowanie dziedzictwa oraz promocję walorów przyrodniczych, co
przekłada się na rozwój turystyki. Opracowanie nowych lokalnych strategii rozwoju na lata 2023-2027 ma
niebagatelne znaczenie dla rozwoju Wielkopolski. Zarząd Województwa Wielkopolskiego przeznaczył
bowiem na ten cel dodatkowe środki  -  aż 50 milionów euro w ramach programu Fundusze Europejskie
dla Wielkopolski. Dzięki temu strategie finansowane będą nie tylko z Europejskiego Funduszu Rolnego na
rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich, ale także z Europejskiego Funduszu Społecznego + oraz
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.  – podkreśla Wicemarszałek Krzysztof Grabowski.  

Wsparcie przeznaczone jest na opracowanie lokalnych strategii rozwoju obszaru objętego działalnością
poszczególnych LGD w perspektywie finansowej na lata 2023-2027, w szczególności na przeprowadzenie
konsultacji społecznych na obszarze każdej z gmin planowanej do objęcia LSR. Proces ten już się
rozpoczął. Strategie zostaną złożone w konkursie, którego ogłoszenie przewiduje się na drugie półrocze
2022 r. Prognozowany termin uruchomienia naborów wniosków o przyznanie pomocy w ramach
wdrażania nowych LSR to druga połowa roku 2023. 
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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